CONSELHOREGIONAL DEMUSEOLOGIA
COREM 5ª REGIÃO PR/SC

Lei n. 7287 de 18.12.84 | Decreto 91.775/85 | CNPJ 80.317 829/0001-51

P O R T A R I A
[022/2024]

Publica o resultado das Eleições 2024 e
dá outras providências

A presidente do Conselho Regional de Museologia da 5ª região – PR/SC, no uso de suas atribuições que lhe confere

o Regimento Interno, em atenção às recomendações apontadas na 66ª AGE COFEM/COREMs, de 8 de junho de

2024 e em observância a Ata nº 003/2024 da Comissão Eleitoral Regional - CER do COREM 5R

RESOLVE:

Art. 1º - Publicar o resultado das Eleições 2024 do Conselho Regional de Museologia - 5ª Região - COREM 5R, em

cumprimento ao Calendário Eleitoral e o Edital de Eleições 2024 do Conselho..

Art. 2º - Fica estabelecido os seguintes resultados com base em:

 81 votos válidos;
 8 votos inválidos (1 voto de CNPJ, 5 votos de membros inadimplentes e 2 votos fora do prazo).

Para Conselheiro Titular:
 Franciele Maziero (COREM 5R 0076-I) - 41 votos;
 Lúcia Seara Berka Valente (COREM 5R 0110-I) - 33 votos;
 Nulos - 7 votos

Para Conselheiro Suplente:
 Ellen Cunha do Nascimento (COREM 5R 0150-I) - 45 votos;
 Luan da Rosa Pacheco (COREM 5R 164-I) - 44 votos;
 Nulos - 9 votos.

Av. Mauro Ramos, n 1.344 - Fundos, Centro, CEP 88.020.303, Florianópolis/SC
corem5r@gmail.com| www.corem5r.org.br

mailto:corem5r@gmail.com
http://www.corem5r.org.br/

CONSELHOREGIONAL DEMUSEOLOGIA
COREM 5ª REGIÃO PR/SC

Lei n. 7287 de 18.12.84 | Decreto 91.775/85 | CNPJ 80.317 829/0001-51

Sendo assim, são eleitos para o mandato 2025-2027.
 Conselheira Titular: Franciele Maziero.
 Conselheiros Suplentes: Ellen Cunha do Nascimento e Luan da Rosa Pacheco

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis/SC, 12 de dezembro de 2024.

Franciele Maziero
Museóloga COREM 5R 0076-I

Presidente
COREM 5R

Av. Mauro Ramos, n 1.344 - Fundos, Centro, CEP 88.020.303, Florianópolis/SC
corem5r@gmail.com| www.corem5r.org.br

mailto:corem5r@gmail.com
http://www.corem5r.org.br/

	CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA COREM 5ª REGIÃO PR
	[022/2024]
	RESOLVE:
	CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA
	COREM 5ª REGIÃO PR/SC

		2024-12-12T22:02:51-0300